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پدیده غیرعادی زلزله در هرمزگان
 فوج گونه لرزه خیزی در منطقه بندر چارک 

و جزیره کیش نگران کننده است 
آرمان ملی:  رخ دادن زمین لرزه های پیاپی در طول 
حدود ۲ هفته در استان هرمزگان و الگوی متفاوت این زمین  
لرزه ها )حدود ۱۲۰ زمین لرزه که پس لرزه محسوب نمی شود( 
متخصصان پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی 
زلزله را واداشته که دلایل این رخداد را مورد بررسی قرار دهند.  
آخرین زمین لرزه بندر چارک در استان هرمزگان ساعت ۷ و 
۹ دقیقه و ۳۵ ثانیه پنجم تیر ماه رخ داد. استان هرمزگان دهه 
سوم خرداد ۱۴۰۱ را با دوره ای جدید از لرزه خیزی و متفاوت 
با زلزله آبان ۱۴۰۰ این منطقه آغاز کرد. وقوع زلزله هایی که 
معمولا با بزرگای ۴ تا ۵ ریشتر در نواحی مختلف این استان از 
بندر چارک تا جزیره کیش رخ می دهند. دکتر محمد تاتار، 
معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی پژوهشگاه بین المللی 
زلزله شناسی و مهندسی زلزله، در مورد رخداد زلزله های 
متعدد در استان هرمزگان )از ۲۴ خرداد تا امروز( اظهار داشت: 
زمین لرزه های اخیر در منطقه بندر چارک- جزیره کیش با 
زلزله ای در بعدازظهر سه شنبه ۲۴ خرداد با بزرگای ۴,۵ واقع در 
۱۰ کیلومتری جنوب بندر چارک و حدود ۲۵ کیلومتری شمال 
شرق جزیره کیش آغاز شد. وی افزود: در ادامه به دنبال رخداد 
چند زلزله با بزرگای حدود ۳، زمین لرزه ای با بزرگای گشتاوری 
۵. ۵ )آژانس های بین المللی( و بزرگای محلی ۵,۳ )مرکز ملی 
شبکه لرزه نگاری باند پهن ایران وابسته به پژوهشگاه بین المللی 
زلزله شناسی و مهندسی زلزله( در بامداد روز ۲۵ خرداد منطقه 

وسیعی در غرب استان هرمزگان را به لرزه درآورد. 
به گفته دکتر تاتار، رخداد این تعداد زلزله با بزرگای بالای ۴ 
همراه با ۲زلزله با بزرگای بالای ۵. ۵ در منطقه نسبتاً کوچکی، 
پدیده ای چندان طبیعی و رایج برای زمین لرزه های منطقه 
زاگرس نیست. به نظر می رسد در این منطقه بیشتر از اینکه با 
یک زلزله بزرگ و تعداد زیادی پس لرزه مواجه باشیم )موردی 
که غالبا برای زلزله های زاگرس شاهد آن هستیم(، بیشتر با 

رخداد زلزله های فوج گونه )swarm(، سروکار داریم. 
زمین لرزه های فوج گونه به تعداد زیادی زلزله با بزرگای مشابه 
اطلاق می شود که در بازه زمانی کوتاه چند هفته ای تا چند ماهه 
در منطقه کوچکی اتفاق می افتند. این الگو برای زلزله های 
زاگرس خیلی عادی نیست و می دانیم در لرزه خیزی اخیر با 
یک زلزله بزرگ و پس لرزه های بعد از آن سروکار نداریم. رخداد 
زلزله های فوج گونه خیلی در ایران متداول نیست؛ اگرچه قبلا 
طی دی و به همن ۱۳۹۰ در منطقه اراک- آشتیان با پدیده 
مشابهی مواجه بوده ایم. سابقه این گونه لرزه خیزی بیشتر در 
مناطق آتشفشانی گزارش شده است. البته علت مورد اخیر در 
خلیج فارس متفاوت است چون از وجود نداشتن فعالیت های 

آتشفشانی در زاگرس و حاشیه خلیج فارس مطمئن هستیم. 
معاون پژوهشی پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و 
مهندسی زلزله در خصوص دلیل علمی این پدیده گفت: این 
نوع از زلزله ها به نوع ساختار گسلی منطقه، به ویژه نحوه توزیع 

تنش روی سطح گسل بستگی دارند. 
ضرورت مطالعات منطقه ای

دکتر تاتار وجود ارتباط میان زمین لرزه های اخیر با زلزله های 
دوگانه آبان ماه سال۱۴۰۰ در منطقه فین را رد کرد و رخداد این 
زلزله ها را مستقل از هم و مرتبط با سیستم های گسلی کاملا 
مجزا دانست. وی در مورد زمان استمرار این پدیده تأکید کرد: 
زمین لرزه های فوج گونه می توانند از چند هفته تا چند ماه 
به طول بینجامند، ولی معمولا یک مدت زمان ۲ تا ۳ ماهه 
متداول تر است. اگرچه به دلیل گرمای زیاد منطقه قطعاً اهالی 
منطقه شرایط سختی را متحمل می شوند، توصیه می شود تا 
توقف کامل فعالیت لرزه ای مشاهده ای در منطقه، هوشیاری 
خود را حفظ و موارد ایمنی و آمادگی قبل از رخداد زلزله های 
بزرگ را رعایت کنند. معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی 
پژوهشگاه با تأکید بر پیچیدگی پدیده زلزله خاطرنشان کرد: 
با توجه به تجربه و سوابق مشابه می توانیم حدس بزنیم رخداد 
زمین لرزه های فوج گونه تا مدتی ادامه خواهند داشت، ولی 
به طور قطعی نمی توان راجع به رخداد زلزله ای بزرگ تر یا زمان 
دقیق توقف فعالیت  لرزه ای مشاهده ای در منطقه پیش بینی 
کرد. اگر با یک زلزله بزرگ روبه رو بودیم و روند پس لرزه ها 
را بررسی می کردیم، پیش بینی در خصوص احتمال وقوع 
زلزله های آتی و بزرگی آنها آسان تر بود. اکنون با توجه به الگوی 
فوج گونه لرزه خیزی مشاهده ای، اظهارنظر در خصوص بزرگای 
زلزله های آتی یا مدت زمان تداوم لرزه خیزی در منطقه بندر 

چارک و جزیره کیش دشوار است. 

روی خط آرمان ملی

             88760176                                              
ساخت و ساز غیرمجاز

در استان گیلان و مازندران متأسفانه تمام زمین های 
مرغوب کشاورزی در آستانه ویلاسازی و شهرک سازی است 
و کسی هم پیگیری و برخورد نمی کند از مسئولان عاجزانه 
درخواست داریم که جلوی این ساخت و سازها گرفته شود، 

بلکه به محیط زیست آسیب بیشتر از این زده نشود. 
یک شهروند از گیلان 

یارانه 
خواهش می کنم به وضعیت کسانی که یارانه هایشان قطع 
شده است رسیدگی کنید چطور می شود کسی تحت پوشش 

باشد ولی جزو دهک دهم قرار بگیرد و یارانه اش قطع شود. 
صفری از تهران 

هدر رفتن آب
گلفروش هایی که از صالح آباد به سمت بهشت زهرا حضور 
دارند مخزن هایی که شهرداری برای آبیاری کشیده شده 
هر کدام از این گلفروش ها شلینگ کشیده اند و این آب ها 
را با فشار خیلی زیاد هدر می دهند و آب بازی می کنند. از 

شهرداری درخواست رسیدگی از به این موضوع را داریم. 
شریف زاده از تهران 

گـــزارش

همین چند روز پیش یکی از سایت ها در گزارشی 
به افزایش هزینه های ازدواج در کشور و همزمان با 
پایان کرونا اشاره کرد.  مثلا در پیش از کرونا و در 
سال ۹۷، گل آرایی ماشین عروس و هزینه اجاره 
خودرو های بی ام و از ۸۰۰ هزار تومان تا ۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان متغیر بود، اما امروزه هزینه اجاره 
خودرو های این برند از ۳ میلیون تومان تا ۸ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان متغیر است. بررسی ها حاکی از 
آن است که این روز ها اجاره خودرو های ایتالیایی 
در بازار به نسبت کاری غیرممکن است؛ اجاره 
خودرو مازراتی گرن توریسمو روزانه از ۱۵ میلیون 
تومان آغاز می شود و این رقم بیش از نصف قیمت 
خودرو پراید ۱۱۱ در سال ۱۳۹۷ است. هزینه 
اجاره خودرو های پورشه نیز در سال های اخیر 
سر به فلک کشیده است به طوری که اجاره روزانه 
پورشه ماکان مدل ۲۰۱۷ بدون راننده ۱۰ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان و با راننده ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان است. بررسی ها حاکی از آن است که نرخ 
اجاره خودرو های مرسدس بنز روزانه ۲ میلیون تا ۶ 
 S ۵۰۰ میلیون تومان است؛ هزینه اجاره روزانه بنز
با راننده این روز ها ۵ میلیون و ۵۹۰ هزار تومان 
است و هزینه اجاره روزانه این خودرو بدون راننده ۶ 
میلیون و ۱۵۰ هزار تومان است. هزینه اجاره روزانه 
خودرو های تویوتا برای شب عروسی نیز این روز ها 
سر به فلک کشیده است به طوری که خودرو های 
این برند در بازه قیمتی ۸۹۰ هزار تومان تا ۶ میلیون 

و ۴۸۰ هزار تومان اجاره می شوند. 
  خطر افزایش سن ازدواج 

در این شرایط بر کسی پوشیده نیست که تغییر 
سبک زندگي جوانان در آستانه ازدواج، یکي از 
نگراني هاي مسئولان مرتبط با ازدواج و تشکیل 
خانواده شده است. افزایش سن ازدواج سبب شده 
که میانگین ازدواج در میان دختران به ۲۵ سال و 
در مردان به بیش از ۳۰ سال برسد. موضوعی که 

توسط بانکی پور، نماینده مجلس به آن پرداخته شد 
و وی با پیشنهاد ازدواج دختران ۳۰ سال به بالا با 
مردان شیعه، صدای همه را درآورد، بدون اینکه وی 
برای کاهش سن ازدواج در کشور، راهکاری داشته 
باشند. در این میان یک کارشناس مسائل اجتماعی 
و آسیب شناس درباره مشکل افزایش سن ازدواج و 
با اشاره به صحبت ها و نظرات نمایندگان مجلس و 
همچنین درهای باز کشور بر روی اتباع عراقی و 
افغانستانی با وعده کارت ملی و... را نمی توان راهکار 
مناسبی برای افزایش ازدواج دانست و معتقد است 
که این موضوع فرهنگ و اصالت ایرانی را هدف قرار 
داده است. مجید ابهری در ادامه صحبت هایش 
می افزاید: »امروزه مشکل ازدواج و روند صعودی 
آن، اتفاق قابل توجهی نیست که مسئولان از آن 

دچار خوشحالی می شوند..« 
  افزایش سن ازدواج در میان پسران 

 ابهری در ادامه صحبت هایش می افزاید: »مساله 
بالا رفتن سن جوانان و عدم تمایل آنان به ازدواج 
تنها مختص به دختران ایراني نیست و دامنه 
وسیعي از پسران جوان را نیز شامل مي شود. اینکه 
در مواجهه با چنین معادله اي به جاي روش هاي 
علمي و پژوهشي و تخصصي، اقدام به پیچیدن 
نسخه هاي سطحي و عوامانه شود، بیانگر فقدان 
نگاه و رویکرد راهبردي به مسائل مهم و کلیدي 
کشور است. اما متأسفانه چنین رویکردهایي در 
حوزه هاي اقتصادي، فرهنگي، دیپلماسي و... نیز 
جریان دارد. اینکه میزان تمایل جوانان به ازدواج 
یا فرزندآوري، کم شده است، دلایل مختلفي دارد؛ 
بخشي از این مشکل به دلایل فرهنگي و تربیتي 
باز مي گردد، بخشي با مشکلات عدیده اقتصادي 
و معیشتي ارتباط دارد و سهمي از این تاخیر را 
نیز باید براي موضوعات اجتماعي و ارتباطي در 
نظر گرفت. در شرایطي که اجاره و رهن یک واحد 
مسکوني در شهرها و کلانشهرهاي کشور، نیازمند 

صدها میلیون تومان نقدینگي است و هزینه هاي 
ماهانه تامین نیازهاي طبیعي یک نوزاد، سر به 
فلک مي زند، طبیعي است، دست و دل جوانان 
براي تشکیل خانواده یا فرزندآوري بلرزد. اگر 
قرار است نسخه اي براي بهبود وضعیت ازدواج و 
فرزندآوري تدارک دیده شود، این تصمیم سازي 
باید مبتني بر گزاره هاي علمي و تحقیقات میداني 

دقیق باشد..«
  مشاوره رایگان برای ازدواج! 

سالانه حدود ۵هزار کارگاه آموزشی پیش از 
ازدواج در کشور برگزار می شود. مشاوره های 
رایگان در هفته ازدواج از برنامه های این هفته است 
و متقاضیان با مراجعه به ادارات کل در هر استان 
و شهرستان می توانند از خدمات مشاوره ای هفته 
ازدواج استفاده کنند. میزهای تخصصی مشاوره نیز 
در اماکن عمومی مثل مترو و پارک ها در تابستان 
با همکاری شهرداری و مترو برپا می شود. مهناز 
اسماعیلی، دکترای روانشناسی درباره این دست 
مشاوره ها می گوید: »ازدواج را باید مهم ترین 
تصمیم زندگی هر فرد دانست. به همین دلیل در 
مشاوره های پیش از ازدواج به زوج ها کمک می شود 
تا بتوانند انتخاب شان را با ملاک های واقع بینانه 
و منطقی تری ارزیابی کنند تا عملکرد موفقی در 
انتخاب همسر مناسب برای زندگی زناشویی و ثبات 
خانواده داشته باشند. پژوهش های زیادی در این 
زمینه انجام شده که نشان می دهد اختلالات روانی، 
عدم تفاهم زوج ها، پایین بودن سطح مهارت های 
زندگی، انتخاب نادرست اولیه و انتظارات غیرواقع 
بینانه از عوامل مهم طلاق های رسمی و عاطفی به 
شمار می رود که می توان با مراجعه به متخصصان و 
مشاوران از بحران طلاق جلوگیری کرد. استحکام 
یک کشور به استحکام خانواده هاست. در این راستا 
مشاوره  قبل و پس از ازدواج می تواند به سلامت 

خانواده و ثبات جامعه کمک کند.«

آرمان ملی-  منیره چگینی: با شروع هفته ازدواج، همه مسئولان در مورد ضرورت این امر تاکید دارند. در این میان و روند صعودی ازدواج در 
کشور، یکی از امور مثبت کرونا به حساب می آید، در جایی که به دلیل شیوع این ویروس بسیاری از مراسم پرهزینه ازدواج، کم شد و همین 
امر موجب شد که روند روبه  رشد ازدواج را در ۲سال اخیر شاهد باشیم. طبق آمار نرخ ازدواج در سال۱۴۰۰، ۱۲ هزار و ۲۰۳ مورد به نسبت سال 
قبل خود بیشتر ثبت شده است، درحالی که کرونا در اواخر سال ۹8 شیوع پیدا کرد و در سال ۹۹ نرخ ازدواج ۵۵۶ هزار و ۷۲۷ مورد بوده و در 
سال ۱۴۰۰ این نرخ به ۵۶8 هزار و ۹۳۰ مورد رسیده که به معنی رشد حدود ۲. ۲ درصدی ازدواج در سال ۱۴۰۰ است. تاثیر کرونا بر روند افزایش 
ازدواج را می توان در نشست خبری مهدی متقی فر، مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان جویا شد که 

او معتقد است »افزایش نرخ ازدواج به خاطر حذف تشریفات و مراسم اضافه برای زوج ها بوده است.« 

۷1۵ هزار گردشگر 
خارجی به ایران آمدند

 معاون گردشگری کشور از ورود 
بیش از ۵۱۷ هزار گردشگر خارجی 
در سه ماهه اول سال ۱۰۴۱ به ایران 
خبر داد و گفت: در سال گذشته نیز 
یک میلیون و ۷۵۹ هزار نفر به ایران 
آمده بودند. علی اصغر شالبافیان بیان 
کرد: در این مدت ۵۱۷ هزار و ۹۱۵ 
گردشگر خارجی به ایران آمده اند که 
عراق، ترکیه، آذربایجان، افغانستان 
و پاکستان جزو ۵ کشور نخست در 
ورود گردشگران به ایران هستند. وی 
همچنین درباره آمار کل گردشگران 
ورودی به ایران در سال ۰۰۴۱ نیز 
گفت: در ۲۱ ماه سال گذشته بیش 
از یک میلیون و ۷۵۹ هزار گردشگر 
خارجی به ایران آمده بودند که مبدا 
سفر بیشتر آنها کشورهای همسایه 
بوده است. پیش از این گردشگران 
خارجی در سال ۹۹ در مقایسه با سال 
۸۹ بیش از ۴۹ درصد کاهش داشت و 
در سه ماه نخست سال ۹۹ فقط ۴۷ نفر 

گردشگر به ایران سفر کردند. 

10 کشور اول عصبانی دنیا 
آرمان ملی: بارها بوده که موسسه های 
نظرسنجی با مولفه های بسیاری اقدام به معرفی 
فهرست عصبانی ترین ملل مختلف می کنند. 
۱۰سال پیش یکی از این نظرسنجی ها ایران 
را عصبانی ترین مردم جهان معرفی کرده بود 
و همین دو سال پیش هم در نظرسنجی که 
موسسه گالوپ انجام داده بود، مشخص شد 
ایران در فهرست اولیه رتبه سوم را بعد از مردم 
عراق و ترکیه به خود اختصاص داده است. 
تازه ترین نظرسنجی این موسسه که دیروز 
منتشر شده نشان می دهد ایرانی ها جایی میان 
۱۰ کشور عصبانی جهان ندارند و رتبه اول این 
فهرست به مردم لبنان اختصاص داده شده و در 
رتبه های بعدی هم مردم کشورهای ترکیه و 

عراق قرار دارند. 

 درخت هزار ساله 
را با گازوئیل خشکاندند

رکنا: شهر باستانی حریره، این روزها در 
کیش حال و روز آنچنان خوشی ندارد. در 
نزدیکی این شهر تاریخی درخت کهنسالی به نام 
لور یا انجیر بنگالی وجود دارد که با بی تدبیری 
یک انسان، بخشی از آن خشک شده است. 
درختی که ۵۰۰ تا هزار ساله است. آراسته 
اطهری، تور لیدر با اشاره به اینکه در نزدیکی این 
شهر تاریخی درخت کهنسالی به نام لور یا انجیر 
بنگالی وجود دارد که با بی تدبیری یک انسان، 
بخشی از آن خشک شده است، می گوید: این 
درخت ۵۰۰ تا هزار ساله است. دو سالی می شود 
یک نفر با ریختن گازوئیل باعث شد بخشی از 
این درخت خشک شود. البته امید است که این 
درخت مجددا جان بگیرد. با این وجود همچنان 
نیمی از درخت خشک است و ظاهر آن همچون 
درختی است که به خواب زمستانی رفته است. 

پایتخت خنک می شود؟ 
آرمان ملی: بر اساس بررسی داده ها و 
نقشه های پیش یابی هواشناسی، وضعیت جوی 
استان تهران امروز )پنج شنبه( صاف و گاهی 
کمی ابری و خیزش گرد و خاک در نیمه جنوبی 
و غربی استان پیش بینی می شود. این وضعیت 
جوی تا پنج روز آینده پابرجاست به ویژه روزهای 
چهارشنبه، شنبه و یکشنبه)۱۲، ۱۱، ۸ تیرماه( 
در نیمه غربی و جنوبی درساعات عصر و شب 
پیش بینی می شود. روز شنبه ماندگاری هوای 
گرم و از روز یکشنبه کاهش ۳ تا ۶ درجه ای دما 

مورد انتظار است. 

هیچ دارویی معطل نمی ماند
ایسنا: مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل 
سازمان غذا و دارو با اشاره به لزوم ثبت سفارش 
کالای سلامت محور گفت: درصورتی که 
کالایی با IRC وارد گمرک شده باشد، اقدامات 
لازم به منظور ترخیص به صورت سیستمی 
و در کمترین زمان ممکن انجام می شود. 
حمیدرضا اینانلو اظهار کرد: تمامی مجوزها 
برای محموله های وارداتی دارو از ۶ ماه قبل، 
توسط سازمان غذا و دارو در سامانه تیتک 
بارگذاری می شود. کامنت مربوط به اصلاح 
تعرفه در سامانه تیتک در کمتر از یک روز 
توسط کارشناس انجام و نامه های حداقل اسناد 

در کوتاه ترین زمان ممکن رسیدگی می شود. 

ارگ کریمخانی بسته شد
آرمان ملی: ارگ کریمخانی در شهر شیراز 
به دلیل فیلمبرداری سریال سووشون به روی 
گردشگران داخلی و خارجی بسته شد. تمام 
این مجموعه اعم از فضای باز و موزه های آن 
به روی گردشگران داخلی و خارجی بسته شد. 
این تعطیلی از امروز هشتم تیر ماه آغاز شده و 
تا یک هفته ادامه خواهد داشت. سریال خانگی 
سووشون به کارگردانی نرگس آبیار در بناهای 

تاریخی شهر شیراز فیلمبرداری می شود. 

مشاهده تب کریمه کنگو در گیلان
رکنا: سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی گیلان، از ابتلای شش گیلانی 
با تب کریمه کنگو خبر داد و گفت: ۲۳ مورد 
در شش شهرستان مورد بررسی قرار گرفتند. 
اسماعیل نورصالحی موارد بررسی شده را 
در شهرستان های رودسر، املش، سیاهکل، 
رشت، رودبار و لنگرود دانست و افزود: ۱۸ نفر 
در شهرستان رودسر، یک نفر در شهرستان 
املش، یک نفر در شهرستان سیاهکل، یک 
نفر در شهرستان رشت، یک نفر در شهرستان 
رودبار و یک نفر در شهرستان لنگرود بررسی 

شدند. 

 عدم فعالیت تهویه 
در دمای 45 درجه !

رکنا: تهویه هوای اکثر اتوبوس های درون 
شهری و قطارهای مترو در این روزهای گرم 
سال به درستی کار نمی کند. این روزها که 
هوای شهر تهران به بالای ۴۰ درجه هم می رسد 
و مردم شهر، علاوه بر اینکه گرمای جهنمی را 
تجربه می کنند، از تهویه هوای مناسب در مترو 
و اتوبوس  نیز محروم می شوند. ساعت حرکت 
اتوبوسرانی با بی نظمی همراه است. این یعنی 
شهروندان در این هوای گرم باید در کابین های 

این وسایل حمل و نقل عمومی هلاک شوند. 

گزارش »آرمان ملی« از افزایش سن ازدواج 

طلاق پشت درهای کرونا، جا ماند

آرمان ملی: از اسفند ۹۸ بود که پاندومی 
کرونا در ایران تبدیل به یک امر روزمره شد و هر 
روز قربانی بیشتری می گرفت. پنج موج شدید 
کرونا، سبب شد که دولت وقت به عنوان تنها 
راهکار عملی، اقدام به اجباری شدن ماسک و 
رعایت پروتکل های اجتماعی  کرد که ثمره آن 
در ۲ سال و نیم گذشته ابتلای ۷ میلیون و ۲۳۷ 
هزار و ۵۹۷ نفر به کرونا و درگذشت ۱۴۱ هزار و 
۳۸۶ نفر شهروند ایرانی شد. اما با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم و سیل واکسن، حالا وزیر بهداشت 
و درمان می خواهد با برداشتن ماسک، به همه 
دنیا بگوید که کرونا در ایران تمام شده است. در 
شرایطی از ماه ها پیش صحبت از حذف ماسک در 
وزارت کشور بود که روند سینوسی کرونا در کشور 
روند کاهشی داشت. با تزریق ۱۵۰ میلیون و ۳۷۰ 
هزار دُز واکسن، حالا وزیر بهداشت اعلام کرده: 

»در ستاد کرونا به این جمع بندی رسید ه ایم که 
الزام استفاده از ماسک در مکان های باز برداشته 
شود اما در مکان هایی که سربسته است و تهویه 
ندارد به ویژه در وسایل نقلیه عمومی باید همچنان 
استفاده شود.   فقط ۴۱ درصد مردم به پروتکل های 
بهداشتی پایبند هستند و حالا با این صحبت آنها 
نیز گمان می کنند که کرونا به طور کل تمام شده، 
مخصوصا در روزهای گذشته که آمار رسمی کرونا 

به »صفر« رسیده است. 
  کرونا، بیماری فصلی می شود 

را  واکسیناسیون  عین اللهی،  حال  این  با 
بزرگ ترین دستاورد دولت سیزدهم و تیر خلاص 
به کرونا می داند و معتقد است: »یکی از بزرگ ترین 
موفقیت های ایران در زمینه کرونا بوده است؛ 
چراکه واکسیناسیون در حجم وسیع و در زمان 
کوتاه انجام شد. ما از واکسن های موثر هم استفاده 

کردیم و از شهریور ۱۴۰۰ واکسن را با حجم زیاد 
وارد کردیم و تا امروز ۱۵۰ میلیون دوز واکسن وارد 
کردیم. البته از دی ماه ۱۴۰۰ ورود واکسن متوقف 
شد و تولید داخلی انجام شد. ما در شش مرکز تولید 
واکسن داشتیم. این حجم زیاد باعث شد ایمنی 
مردم بالا برود و در اجلاسی که در ژنو داشتیم جزو 
چند کشور موفق در کنترل بیماری کرونا بودیم و 
با توجه به اینکه در خرداد کلا رقم مرگ ناشی از 
کرونا تک رقمی بود در ستاد کرونا به این نتیجه 
رسیدم که در فضای باز استفاده از ماسک الزامی 
نیست و در جاهایی که بسته است و تهویه ندارد 
و به ویژه در وسایل نقلیه عمومی باید استفاده 
شود.« وی باور دارد: »بیماری کرونا به طور کلی از 
بین نمی رود، مثل آنفلوآنزا می شود. بعد از مرحله 
همه گیری به مرحله آندمی و تک گیری می رسد. از 
این رو توصیه می شود سالی یک بار واکسیناسیون 
انجام شود و با توجه به اینکه هنوز خطر کرونا در 
دنیا از بین نرفته است، توصیه می کنیم کسانی 
که شش ماه از تزریق آخرشان انجام شده، یک 
نوبت تزریق انجام دهند و در سال های بعد با توجه 
به شرایط بین المللی این واکسن را در اختیار 

داروخانه ها قرار می دهیم.« 
  عرضه واکسن کرونا در داروخانه ها 

آنطور که از صحبت های عین اللهی برآورد 
می شود، به زودی مردم واکسن کرونا را باید از 
داروخانه ها خریداری کنند، و این درحالی است 
که بیش از ۵ میلیون ایرانی هنوز واکسن نزده اند. 
همین امر موجب شده که از روز سه شنبه تا 
چهارشنبه در شرایطی که هیچ بیماری فوت 
نکرده،  ۴۴۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی و ۷۰ نفر از آنها بستری شدند. ۱۸۹ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار 
دارند. در حال حاضر ۹۱ شهرستان در وضعیت 

زرد و ۳۵۷ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 

»آرمان ملی« تیر خلاص به کرونا را بررسی می کند 

حذفماسکازچهرهها!
    وزیر بهداشت: کرونا، مثل آنفلوآنزا می شود و واکسن آن در داروخانه ها عرضه خواهد شد 

     در دوران شیوع کرونا و به دلیل حذف مراسم، ازدواج بیش از ۲ درصد رشد داشت 

 تحصیل دانشجویان 
بعد از بازگشت 

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره 
دانشجویان  تحصیل  ادامه  شرایط 
ایرانی بعد از بازگشت به کشور اظهار 
کرد:  محمدعلی زلفی گل، در مورد 
چگونگی و قاعده رسیدگی و پذیرش 
آن ها در دانشگاه های ایران توضیح 
داد: دانشجویان ایرانی خارج از کشور 
اگر در دانشگاهی درس می خوانند که 
مورد تایید وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری است و شرایط کافی را داشته 
باشند می توانند به دانشگاه های داخل 
کشور منتقل شوند. او افزود: حسن این 
اتفاق برای دانشجویان ایرانی خارج از 
کشور این است که هزینه تحصیل آ ها 
در ایران خیلی کاهش پیدا می کند، 
چرا که هزینه تحصیل در ایران با خارج 
متفاوت است. اینکه این دانشجوها در 
چه دانشگاهی در کشور ادامه تحصیل 
خواهند داد نیز بستگی دارد به اینکه در 
خارج از کشور در چه دانشگاهی درس 
خوانده اند و می توانند داخل کشور نیز 
در دانشگاهی هم سطح با آن دانشگاه 
و مدرکی که گرفته اند، ادامه تحصیل 

بدهند. 

سهم ۷۰ درصدی 
مردم در هزینه های 

سلامت

رئیس سازمان نظام پزشکی کشور 
با بیان اینکه رشد قیمت ها در حوزه 
سلامت، چندین برابر تورم معمول 
است، در عین حال بر لزوم حذف 
رابطه مالی میان پزشک و بیمار تاکید 
کرد و گفت: زمانی که در بحث تعرفه 
فریاد می زنیم که قیمت های خدمات 
پزشکی را نیز واقعی لحاظ کنید، برای 
دفاع از حقوق مردم است و همچنین 
برای این است که اعتماد بین مردم و 
جامعه پزشکی تخریب نشود. محمد 
رئیس زاده با بیان اینکه در حال حاضر 
۰۷ درصد هزینه های درمانی را مردم 
می پردازند و ۰۳ درصد را بیمه ها تقبل 
می کنند، گفت: در حالی که در قانون 
برعکس است و باید ۰۷ درصد هزینه 
تحت پوشش بیمه ای باشد و پرداخت 
از جیب مردم هم ۰۳ درصد باشد. 
در ادامه درباره بحث شهید خدمت 
محسوب شدن شهدای مدافع سلامت، 
گفت: جلساتی را با بنیاد شهید در 
این زمینه داشتیم تا پرونده ها تعیین 
برای  تکلیف شود. نماینده ای هم 

پیگیری این پرونده ها قرار دادیم. 


